REPUBLIKA E SHQIPKERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM

Nr._47 , Daté /S /42/ 2077

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.57
DATE 28.12.2015 “PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
NE BASHKINE BERAT” I NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak i mbledhur ne datén 15.12.2017, pasi shqyrtoi materialet e
paraqitura nga Kryetari i Bashkis&¢ , mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 9, neni 35, neni 54 ; Ligjin nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” ; Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e

taksave vendore” i ndryshuar dhe Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat
tatimore n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar

VENDOSI:

1. Né& VKB nr.57 date 28.12.2015 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashking Berat” i ndryshuar, t& béhen ndryshime né pikat e paragitura si mé
poshtg vijon :

> Ng pikén IL,TARIFAT VENDORE, né kategoring :
4.TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE

Né pjesén “Sqarime” t& tabelés , né piken
® Rrugét dhe sheshet ku do t& shtrihet parkimi me pagesé jang , paragrafi :

-Pérgjaté pjesés s¢ dyté t& Bulevardit “Republika” (segmenti banka
“Raiffeisen” — rruga “Fan Noli”).

Ndryshohet me kété pérmbajtje :

- Pérgjaté pjesés s¢ dyte t€ Bulevardit “Republika” (segmenti shkolla “Babe
Dude Karbunara” - rruga “Fan Noli”).

4. “TARIFA E ZENIE SE HAPSIRES PUBLIKE?”

NE pjesén “Sqarime” t& tabelés , paragrafi:
e Lejohet q& periudha e vendosjes sé& tavolinave t& lokaleve (bareve) jashté
nj8sisé, t& jeté periudha pranverd, veré dhe vjeshté (9 muaj/vit).

Adresa: Blvd. “Republika”, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, e-mail : bashkiaberat@yahoo.com
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Ndryshohet me kété pé&rmbajtje :
e Lejohet qé periudha e vendosjes sé tavolinave té lokaleve (bareve) jashté
njésise, t€ jeté periudha pranverg, veré, vjeshté,dimér (12 muaj/vit).

> Ne piken 11. “TARIFA TE TJERA TE NJESIVE ADMINISTRATIVE” &
higet kategoria VII. “Tarifa té ujit”

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi t& ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe
Tregjeve, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, Drejtoria e
Transportit , Emergjencave dhe Shérbimeve, si dhe Policia Bashkiake .

Vendimi u miratua :

Numri prezent: ,'_Z 9
29

Vota pro :
Vota kundér : —~
Abstenim : —
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